
 

 

Til Folketinget –Grønlandsudvalget 

 

Hermed sendes foreløbigt svar på spørgsmål nr. 26 af 8. juli 2019 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (Inuit Ataqatigi). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Anja Løkken Stiil 
  

11. juli 2019 
J.nr. 2019 - 6868 

  

Grønlandsudvalget 2018-19 (2. samling)
GRU Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 26 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Den 1. januar 2018 overgik kunder fra PFA Soraarneq til PFA Pension med godkendelse 

af Finanstilsynet og den danske erhvervsminister. Ved bestandsoverdragelsen skulle 

PFA Soraarneq betale afgift til Selvstyret af den nuværende opsparing, svarende til ind-

komstskatteprocenten i kundens bopælskommune pr. 1. januar 2018. PFA Soraarneq ud-

trykte i den forbindelse, at kunder som undergår overdragelsen, ikke skal betale skat af 

pensionsydelser fra pensionsordningen, i hverken Danmark eller Grønland efter gæl-

dende skattelovgivning. Kan ministeren bekræfte, at kunder som er underlagt ovenstå-

ende overdragelse ikke er nødsaget til at betale yderligere skat og afgifter af deres udbe-

talte pensionsydelser som følge af overgangen? 

Spørgsmålet har tidligere været stillet i Folketingsåret 2018-19, jf. GRU alm. del – spm. 

93. 

 

Svar 

Det er desværre ikke muligt at svare inden for fristen, da ministeriet afvikler sommerferie 

i juli måned. Et endeligt svar vil blive fremsendt hurtigst muligt efter sommerferien. 
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